mai l nath-mendonca@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Turiaçu, s/n, edif. Bahia, apt 301. 

Quadra 02, Lote 11. Jardim Renascença, examinada as condições da proposta de preços. propomos 

executar e concluir os serviços médicos especializados, objeto da referida pesqui a de preços, pelo preço 

global de RS 22. 743.780,00 (vinte e dois milhões, setecentos e quarenta e três mil e setecentos e oitenta 

reais). 

Outrossim. declaramos que: 

a) Esta proposta compreende toda as despesas com mão-de-obra (inclushe leis sociais) materiais, 

ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impo tos e demais cargos necessários à perfeita 

execução dos serviços;

[...]

especificações constantes da Pesqu sa de Preços de Mercado de Serviços, e após tomar 

conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, declara expressamente que: 

1. Propomos prestar, sob nossa integral responsabilidade, os serviços médicos especializados, 

objeto da referida Pesquisa de Preços, CUJO valor ofertamos em R$ 21.582.360,00 {vinte e um 

milhões, quinhentos e oitenta e dois mil e trezentos e sessenta reais). 

2. Nos preços indicados acima estão incluídos, além dos serviços, todos os custos, benefícios, 

encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. 

3. Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida para a sua

[...]

assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos 

quando da preparação da mesma: 

1. Propomos prestar, sob nossa integral responsabilidade, os serviços médicos especializados, objeto 

da referida Pesquisa de Preços, cujo \ator ofertamos em RS 19.954.272,00 (dezenove milhões, 

novecentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e setenta e dois reais). 

2. A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação. 

3. No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer 

naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais e municipais, comprometendo-nos a saldá­

[...]

Assistente SociaJ / 2 , HORA / 120 / 2880 / 
1 3100 / 

Técnico de / ' 120 / 3t6so / ' 

Enfermagem 
22 , 1 HORA " 19,00 / -

VALOR DO LOTE 5 

V.TOTAL 

1.5 12 000,00 / 

77.760.00 / 

i 89.280,00 / 

601.920,00 / 

2.280..960,00 / 

VALOR TORAL: RS 19.954.272,00 (dezenove milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil e duzentos e setenta e dois reais). 
_ .... .,,..,- .. 2'---

'rf °t_) MED SERVICE 

i 

Ao Senhor 

SIC•ITA•IA DI ~ 
LICITAÇÃO 

ICOMPRAS 

Alberto Carlos Pereira Junior 
Secretário Municipal de Saúde 
Nesta 

DESPACHO 

Em resposta à solicitação do Secretário Municipal de Saúde, para

[...]

Venho por meio deste, solicitar informação sobre a existência de Dotação Orçamentária 
para a Secretaria Municipal de Saúde, cujo objetivo consiste na contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços médicos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, 
com um valor orçado em R$ 21.427.841,16 (VINTE E UM MILHÕES, QUATROCENTOS E 
VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)., 
conforme solicitação constante dos autos do processo administrativo nº 3051/2022. 

Chapadinha (MA), 09 de Junho de 2022. 

Travessa Saraiva, nº 198 - Centro - Cbapadinha/MA 
CNPJ. nº J 1.844.664/0001-53 

• • 

ESTADO DO MARANHÃO